
DO KOŠÍČKU 
 

CO POTŘEBUJETE: 
 obrázek z Přílohy  

 lískové nebo vlašské oříšky 
 

POSTUP: 
Vytiskněte si obrázek veverky na jedné straně papíru a košíčku na druhé, který naleznete 

v Příloze. Můžete si i nakreslit vlastní obrázek na větší formát. Mezi veverku a košíček udělejte 

od sebe vzdálené tečky nebo střídavě obrázek vlašského a lískového oříšku. Dále budete 

potřebovat oříšky, které můžete společně s dítětem nasbírat při procházce. 

Cílem aktivity je položit na každou tečku či obrázek jeden oříšek. Zapojte se do hry. Střídejte 

se v přikládání oříšků. Občas záměrně udělejte chybu a čekejte na reakci dítěte. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Zaměřujete se na rozvoj zrakového vnímání a práci s prostorem. Do hry zapojujete střídání rolí, 

které je důležitou dovedností i při rozhovoru.  

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Aktivně se zapojujte do hry s dítětem. Střídejte se v pokládání oříšků. Občas během aktivity 

záměrně udělejte chybu. Vytváříte tak pro dítě příležitost pro komunikaci. 

  

ZDROJ OBRÁZKU: SAS Pardubice, pixabay.com (obrázky v Příloze) 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


